
Zak. č. 56/04/2014 
 

ZZNNAALLEECCTTVVÍÍ,,  PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ,,  PPRROOJJEEKKČČNNÍÍ  SSTTUUDDIIOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

 
Název stavby:  Energetické úspory areálu Městské střední odborné 

školy v Kloboukách u Brna 
 

Místo stavby:     nám. Míru 102/6a 
691 72 Klobouky u Brna 

 

Investor:     Město Klobouky u Brna 
      nám. Míru 169/1 

691 72 Klobouky u Brna 
IČ: 00283258 
DIČ: CZ00283258 

 

Zhotovitel projektových prací: ASA Expert a.s. 
Konečného 1919/12 
715 00 Slezská Ostrava 
IČ: 27791891 
 

Ing. Pavel Petruška 
autorizovaný inženýr ČKAIT 1102137 
 

Ing. Jiří Hořínek 
zodpovědný projektant 

 

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby 
 
 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 2 
A – Průvodní zpráva 
 

 
OBSAH 
 
A.1) Identifikační údaje ............................................................................................................ 3 

A.1.1 Údaje o stavbě ............................................................................................................ 3 
a)  Název stavby ..................................................................................................................... 3 
b)  Místo stavby ...................................................................................................................... 3 
c)  Předmět dokumentace ..................................................................................................... 3 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi .................................................................................................. 3 
A.1.3 Údaje o zpracovateli PD ............................................................................................. 3 

A.2) Seznam vstupních podkladů ........................................................................................... 3 
A.3) Údaje o území ................................................................................................................... 4 
a)  Rozsah řešeného území ................................................................................................... 4 
b)  Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů ............................................... 4 
c)  Údaje o odtokových poměrech ....................................................................................... 4 
d)  Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací ...................................................... 4 
e)  Údaje o souladu s územním rozhodnutím ...................................................................... 4 
f)  Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území ............................................. 4 
g)  Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů .............................................................. 5 
h)  Seznam výjimek a plevových řešení ............................................................................... 5 
i)  Seznam souvisejících a podmiňujících investic ............................................................ 5 
j)  Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby .......................................... 5 
A.4) Údaje o stavbě .................................................................................................................. 5 
a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby ................................................................ 5 
b)  Účel užívání stavby .......................................................................................................... 5 
c)  Trvalá nebo dočasná stavba............................................................................................ 5 
d)  Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů ............................................. 6 
e)  Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ................................................... 6 
f)  Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů .................................................................................................................... 6 
g)  Seznam výjimek a úlevových řešení ............................................................................... 6 
h)  Navrhované kapacity stavby ........................................................................................... 6 
i)  Základní bilance stavby ................................................................................................... 6 
j)  Základní předpoklady výstavby ...................................................................................... 6 
k)  Orientační náklady stavby ............................................................................................... 6 
A.5) Členění stavby na objekty a technologická zařízení ..................................................... 7 
 

 
 
 
 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 3 
A – Průvodní zpráva 
 

A.1) Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě  

a) Název stavby 
Energetické úspory areálu Městské střední odborné 
školy v Kloboukách u Brna 

b) Místo stavby 
             nám. Míru 102/6a 

691 72 Klobouky u Brna 
 

c) Předmět dokumentace 
energetické úspory objektu 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi   

Město Klobouky u Brna 
      Nám. Míru 169/1 

691 72 Klobouky u Brna 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli PD   
ASA Expert a. s. 

      Konečného 1919/12 
715 00 Ostrava 
IČ: 27791891 

 
Ing. Pavel Petruška 1102137 ČKAIT 

 

         Ing. Jiří Hořínek 
Miroslava Vaculíková 
Petra Provazníková 
Ing. Veronika Šnajdrová 
Ing. Marián Kawulok 
Mgr. Vlastimil Lacko 

 
A.2) Seznam vstupních podkladů 
  

V předmětné budově bylo provedeno částečné zaměření. Průzkum objektu byl proveden 
vizuálně a doplněn sondami do stropních konstrukcí a do obvodových stěn. Sondy byly 
provedeny za účelem ověření souladu skladeb stropních konstrukcí s předloženou PD. Byly 
provedeny tahové zkoušky pro ověření možnosti kotvení tepelné izolace do skladby 
stávajícího střešního pláště. K dispozici byla investorem předána část původní PD a 
dokumentace ke stavebnímu povolení z roku 2012 (ASA expert a.s.). Další průzkumy, 
případně doklady nebyly předloženy. Městským úřadem v Kloboukách u Brna odborem 
stavebního úřadu bylo vydáno stavební povolení (č.j. 237/13-330) a je nutné se jím řídit. 

Oproti PD pro stavební povolení nebude realizováno opatření objektu tělocvičny „F“ a to 
s ohledem na technický stav tohoto objektu. Po provedení podrobného stavebně 
technického průzkumu projektant nedoporučuje zateplení objektu a to s ohledem na 
stávající statický stav, který by bylo před zateplením nutné sanovat. Taková sanace by 
znamenala pro investora značné finanční výdaje, které se v současné době jeví jako 
neúčelně vynaložené. 

 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 4 
A – Průvodní zpráva 
 

A.3) Údaje o území 
 

a) Rozsah řešeného území 
 

Revitalizovaný objekt je složen z několika vzájemně propojených budov. Je osazen v 
mírně svažitém území. Jedná se o objekt složený z 6 dilatovaných budov. Budova „A“ je 
plnoplošně podsklepena, s 3NP, budova „B“ je nepodsklepena s 2NP, budova „C“ je 
podsklepená s 3NP, budova „D“ je nepodsklepená s 2NP, budova „E“ je částečně 
podsklepená s 3NP. Každá budova má samostatné východy + vzájemné propojení. 
V současné době je objekt plně využíván jako mateřská školka, střední škola, internát 
(ubytovna) a kanceláře. V suterénu objektu „C“ je umístěna centrální plynová kotelna, 
objekt „A“ je samostatně vytápěn nástěnným plynovým kotlem. Hlavní vstup do objektu „C“ 
je z náměstí ze západní strany po přístupovém chodníku. 

Jednotlivé budovy jsou zděné cihelné, případně budované jako železobetonový skelet 
s výplňovým zdivem. Přesná charakteristika jednotlivých stavebních prvků nebyla 
dochována, v objektech byly provedeny sondy střešních (stropních) konstrukcí.  

Objekty jsou zakončeny krovy, případně plochými střechami. Půdní prostory nejsou 
využívány. 

Území je mírně svažité, jedná se o stávající objekty na parcelách, kdy parcely i objekty 
jsou v majetku investora. Objekty stojí na p.č. 725/1, 725/2, 725/3, 725/4, 725/5, 726/1, 
726/2, 727, 730,  v k.ú. Klobouky u Brna. 

 
b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 
 
Dané územní není pod ochranou památkové péče, nejedná se o oblast v památkové 

zóně, v záplavovém území, nejedná se o oblast zatíženou povrchovou či podpovrchovou 
těžbou ani o zvláště chráněné území. 

 
c) Údaje o odtokových poměrech 

 

Odtokové poměry se vlivem stavby nemění, povrchová a podpovrchová voda bude 
odváděna stávajícím způsobem. 

 
d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

 

Stavba je v souladu s platným územním plánem schváleným zastupitelstvem obce dne 
31.3.2005, včetně pozdějších změn. Stavba je v souladu se zásadami dopravního a 
technického vybavení a plně je respektuje. Stavba je navržena v centrální části města 
v zóně O – občanská vybavenost. 

 
e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím 

 

Netýká se této stavby, územní rozhodnutí, nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
územní rozhodnutí nebyla vystavena. Nedochází ke změně účelu užívání stavby. 

 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
 

Obecné požadavky na využití území jsou splněny. Stavba je v souladu s platným 
územním plánem schváleným zastupitelstvem obce dne 31.3.2005, včetně pozdějších 
změn. Stavba je v souladu se zásadami dopravního a technického vybavení a plně je 
respektuje. Stavba je navržena v centrální části města v zóně O – občanská vybavenost. 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 5 
A – Průvodní zpráva 
 

 
g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

 

Součástí dokladové části je stanovisko HZS bez uvedení dodatečných požadavků oproti 
předložené PD. Další požadavky dotčených orgánů nejsou známy. 

 
h) Seznam výjimek a plevových řešení 

 

Netýká se této stavby. 
 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
 

Netýká se této stavby. 
 
j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 

 

Katastrální území p.č. vlastník 
Klobouky u Brna 725/1 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 725/2 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 725/3 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 725/4 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 725/5 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 726/1 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 726/2 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 727 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 728 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 730 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 723/1 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 732/1 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 726/4 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 731/1 Město Klobouky u Brna 
Klobouky u Brna 729 Město Klobouky u Brna 

 
A.4) Údaje o stavbě 
 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
 

Jedná se o změnu dokončené stavby. Kolaudační rozhodnutí nebylo dohledáno. 
 
b) Účel užívání stavby 
 
Stavba je celoročně využívána jako soubor staveb Městské střední odborné školy spolu 

se zázemím a komerčními prostory. 
 
c) Trvalá nebo dočasná stavba 

 

Jedná se o stavbu trvalou. 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 6 
A – Průvodní zpráva 
 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 
 

Objekty nejsou pod zvláštní ochranou (kulturní památka, vojenský objekt, ochrana 
obyvatelstva atd.). 

 
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
 

Projektová dokumentace je provedena v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, 
především vyhl. 268/2009 Sb. a zákon 183/2006 Sb. Jsou dodrženy příslušné zákony, 
vyhlášky a normy. 

 
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících 

z jiných právních předpisů 
 

Projektová dokumentace je provedena v souladu s požadavky jednotlivých dotčených 
orgánů státní správy. Součástí dokladové části je stanovisko HZS bez uvedení 
dodatečných požadavků oproti předložené PD. Stanovisko KHS nebylo stavebním úřadem 
vyžadováno. 

 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
 

Netýká se této stavby. 
 

h) Navrhované kapacity stavby 
 

Celková zastavěná plocha:  2270,35 m2 
Celkový obestavěný prostor:  25543,94 m3 
Celková užitná plocha:   6901,14 m2 
Počet funkčních jednotek:   6 
Počet uživatelů/pracovníků:  není specifikován 

 
i) Základní bilance stavby 

 

Roční spotřeba vody   není uvedeno 
Roční spotřeba tepla   1125,6 GJ/rok 
Roční spotřeba elektřiny   129,9 MWh 
Roční spotřeba plynu   346,4 MWh 
Třída energetické náročnosti budovy „C“ 
Hospodaření s dešťovou vodou – napojení na dešťovou kanalizaci 
Produkované množství a druhy odpadů – stávající, bez navýšení 

 
j) Základní předpoklady výstavby 

 
Zahájení stavby - květen 2015 
Ukončení stavby – prosinec 2015 

 
k) Orientační náklady stavby 

 

Předpokládaná cena 27 700 000 Kč bez DPH. 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

 

Dokumentace pro provedení stavby 7 
A – Průvodní zpráva 
 

A.5) Členění stavby na objekty a technologická zařízení 
 

Netýká se této stavby. 
 
V Ostravě 13. 6. 2014 
Vypracoval: Ing. Jiří Hořínek 


